Муниципальный семинар по обмену педагогическим опытом для директоров, заместителей директоров по УВР и ВР, учителей-предметников ОУ прикрепленных к ММЦ по теме: «Модернизация муниципальной методической службы»

17 мая 2007 года
Муниципальное общеобразовательное учреждение

МОУ «Козловская средняя общеобразовательная школа № 3»

16.05.2007г.                                        Приказ № 1                                     г. Козловка

О проведении муниципального

учебного семинара

по обмену педагогическим опытом

В соответствии с детализированным планом работ системы РКЦ-ММЦ на 2 квартал 2007 года и в целях реализации проекта «Информатизация системы образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести 17 мая 2007 года муниципальный семинар  по обмену педагогическим опытом для директоров, заместителей директоров по УВР и ВР, учителей-предметников ОУ прикрепленных к ММЦ по теме: «Модернизация муниципальной методической службы»

2.Утвердить программу семинара.
3.Методисту ММЦ Шаготовой Л.М. провести организационные мероприятия по подготовке к семинару и обобщить материал и подготовить аналитический отчет по семинару.
4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя ММЦ Никитину Р.Ш.
Директор МОУ СОШ № 3                                          Н.Б.Матвеев
Руководитель ММЦ                                                Никитина Р.Ш.
Аналитический отчет по семинару на базе ММЦ

 «17 »      мая        2007 г.

Муниципальный семинар по обмену педагогическим опытом «Модернизация муниципальной методической службы»

Дата проведения – «17 » мая   2007 г.

Место проведения – МОУ «Козловская средняя общеобразовательная школа №3»

429430, Чувашия, г. Козловка, ул. Маяковского, д. 3.

Ведущие семинара: Краснов С.П., учитель истории МОУ «КСОШ №3»

Количество участников – 50

1. Роль и место семинара в реализации проекта.

Организация начала работы ММЦ

2. Целевая группа.

 директора, заместители директоров по УВР и ВР, учителя-предметники, заведующие детскими садами и воспитатели.

3. Ожидаемые результаты семинара:

Подписание договора по обучению работников образовательных учреждений района в области ИКТ, проведение регулярных консультаций, проведение выставок-коференций и фестивалей уроков.

4. Программа семинара

	10.00
	Регистрация участников семинара

	10.30-10.50
	Представление участников семинара

	10.50-11.15
	Программа информатизации образования в ЧР и проект ИСО

	11.15-11.45
	Обзор учебной программы повышения квалификации работников ОУ в области ИКТ - компетентности на базе ММЦ

	11.45-12.00
	Торжественное открытие ММЦ на базе МОУ «Козловская СОШ №3»

	12.00 -13.00
	Мастер-классы

	13.15-13.25
	Перерыв

	13.25 -15.00
	Деловая игра «Пробы в моделировании идеального образа  информатизации ОУ, в формулировании  цели и задач программы информатизации»

	15.00-15.20
	Согласование сроков оформления аналитического материала «Состояние информатизации ОУ», сроков разработки программы информатизации ОУ школьными командами

Мастер-классы

	№ п/п
	Ф.И.О. учителя
	Класс
	Тема

	1
	Краснова Татьяна Владимировна
	4а
	«Координатная плоскость»

	2
	Каримова Татьяна Викторовна
	11б
	ИКТ - технологии в работе классного руководителя

	3
	Михайлова Наталия Николаевна
	10а
	Психологические аспекты зависимости от компьютерных игр (проект)

	4
	Кирбитова Полина
	5в
	Английские заимствования в русском языке (проект)

5. Выводы, касающиеся достижения ожидаемых результатов и того, насколько проведенное мероприятие выполнило отведенную ему проектом роль.

Охвачены все общеобразовательные учреждения района.

Список участников

муниципального семинара по обмену педагогическим опытом

«Модернизация муниципальной методической службы»

«17 »      мая        2007 г.
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Наименование ОУ
	Подпись

	1.
	Акимова Светлана Александровна
	Начальник
	РУО

	2.
	Воробьёва Ольга Александровна
	Специалист 1 кат.
	РУО

	3.
	Коваленко Ирина Михайловна
	Зам.нач.управления
	РУО

	4.
	Соловьёва Валентина Михайловна
	Заведующий РМК
	РУО

	5.
	Никитина Рауза Шайхулловна
	Методист ДО
	РУО

	б.
	Филиппов Александр Сергеевич
	Директор
	КСОШ №1

	7.
	Конюкова Роза Ивановна
	Зам. директора
	КСОШ №1

	8.
	Борисова Вера Георгиевна
	Учитель инфор-ки
	КСОШ №1

	9.
	Артамонова Марина Алексеевна
	Учитель нач. кл.
	КСОШ №1

	10.
	Чернова Луиза Мефодьевна
	Учитель физики
	КСОШ №1

	11.
	Выйгетов Эдуард Геннадьевич
	Директор
	КСОШ №2

	12.
	Шишкина Вера Лриановна
	Зам. директора
	КСОШ №2

	13.
	Мусса Андрей Николаевич
	Учитель инфор-ки
	КСОШ №2

	14.
	Барабанова Надежда Гавриловна
	Учитель нач. кл.
	КСОШ №2

	15.
	Матвеев Николай Борисович
	Директор
	КСОШ №3

	16.
	Васильева Светлана Ивановна
	Зам. дир. по УВР
	КСОШ №3

	17.
	Михайлова Наталья Николаевна
	Педагог - психолог
	КСОШ №3

	18.
	Краснов Святослав Порфирьевич
	Учитель истории
	КСОШ №3

	19.
	Гайнуллина Татьяна Юрьевна
	Главный бухгалтер
	КСОШ №3

	20.
	Степанова Людмила Захаровна
	Зам. директора
	КСОШ №3

	21.
	Перепёлкина Алевтина Николаевна
	Учитель англ. языка
	КСОШ №3

	22.
	Суворова Альбина Кронидовна
	Учитель англ. языка
	КСОШ №3

	23.
	Караваева Светлана Владимировна
	Учитель инфор-ки
	КСОШ №3

	24.
	Шаготова Лилия Михайловна
	Учитель нач. кл.
	КСОШ №3

	25.
	Каримова Татьяна Викторовна
	Учитель географии
	КСОШ №3

	26.
	Краснова Татьяна Владимировна
	Учитель нач. кл.
	КСОШ №3

	27.
	Кирбитова Людмила Леонидовна
	Учитель англ. языка
	КСОШ №3

	28.
	Волков Владимир Петрович
	Директор
	Детский дом

	29.
	Воробьёв Владимир Александрович
	Зам. директора по ВР
	Детский дом

	30.
	Антипова Луиза Васильевна
	Директор
	Емёткинская СОШ

	31.
	Чернов Николай Иванович
	Директор
	Карамышевская СОШ

	32.
	Федотова Валентина Михайловна
	Учитель инфор-ки
	Карамышевская СОШ

	33.
	Шикорин Владимир Николаевич
	Директор
	Карачевская СОШ

	34.
	Степанов Валерий Аркадьевмч
	Учитель биологии
	Карачевская СОШ

	35.
	Романов Владимир Петрович
	Директор
	Янтиковская СОШ

	36.
	Полякова Фаина Агеевна
	Директор
	Тюрлеминская СОШ

	37.
	Прохорова Людмила Николаевна
	Учитель нач. кл.
	Тюрлеминская СОШ

	38.
	Иванов Андрей Петрович
	Директор
	А. - Базарская СОШ

	39.
	Федорова Людмила Михайловна
	Зам. дир. по УВР
	А. - Базарская СОШ

	40.
	Королёва Альбина Геннадьевна
	Учитель математики
	А. - Базарская СОШ

	41.
	Краснова Елена Емельяновна
	Директор
	Солдыбаевская СОШ

	42.
	Шмелёв Владислав Николаевич
	Директор
	Байгуловская СОШ

	43.
	Яковлева Елена Станиславовна
	Учитель инфор-ки
	Байгуловская СОШ

	44.
	Мухамедзянов Ринат Хабирзянович
	Директор
	Янгильдинская СОШ

	45.
	Зайцева Валентина Васильевна
	Заведующий
	«Радуга»

	46.
	Селюнина Людмила Николаевна
	Ст. воспитатель
	«Радуга»

	47.
	Панкова Марина Витальевна
	Заведующий
	«Звёздочка»

	48.
	Егорова Оксана Николаевна
	Ст. воспитатель
	«Звёздочка»

	49.
	Краснобаева Галина Иосифовна
	Заведующий
	«Малыш»

	50.
	Максимова Марина Витальевна
	Заведующий
	«Василёк»